



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE - RS
ORÇAMENTO COMPLEMENTAR - COMPOSIÇÃO CAIXA PLUVIAL

Nº	SERVIÇOS	COD. SINAPI (SICRO2)	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.3.1	Caixas de inspeção - CI-1 (80x80x120cm)		UN			
1.3.1.1	Alvenaria de tijoletas de grês (15cm)	6122	m ³	0,68	304,65	207,16
1.3.1.2	Escavação mecanica (150x150x150cm)	3061	m ³	3,37	5,03	16,95
1.3.1.3	Reaterro caixas - material de emprestimo	73964/004	m ³	1,55	25,04	38,81
1.3.1.4	Regularização fundo de caixa (115x115cm)	5622	m ²	1,32	3,93	5,19
1.3.1.5	Tampa concreto (115x115x10cm)	73346	m ³	0,13	1.727,16	224,53
1.3.1.6	Emboço 1:4	73397	m ²	3,84	23,10	88,70
1.3.1.7	Brita 5 cm p/ lastro caixa - s/ transp.	74164/004	m ³	0,06	71,56	4,29
1.3.1.8	Transporte de Brita - DMT 40 Km	83356	m ³	0,06	24,40	1,46
1.3.1.9	Lastro de concreto (115x115x10cm)	6045	m ³	0,13	324,21	42,15
1.3.1.10	Almofada de concreto (2x20x30x80cm)	6045	m ³	0,05	324,21	16,21
				SUBTOTAL		645,45

Janeiro/16

Sílmur Sehn de Melo
Engenheiro Civil CREA/RS 126.804-D
ART CREA/RS 8389336

Sem BDI